Постановление Брянской городской администрации
от 30.05.2019 № 1686-п

О  внесении  изменений  в  Положение
о     порядке    проведения      аукциона
на право размещения нестационарных
торговых    объектов   на    территории
города Брянска

В соответствии с Уставом города Брянска, Положением о порядке
размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Брянска,  принятым  Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от 27.06.2012 № 803, Гражданском кодексом Российской
Федерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения аукциона на право

размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской
администрации от 02.08.2017 № 2720-п (в редакции постановления
Брянской городской администрации от 16.04.2018 № 1060-п),
следующие изменения:

- пункт 2.1 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:
«-Брянская городская администрация  перед проведением аукциона

и после проведения аукциона проводит обследование мест размещения
нестационарных торговых объектов на предмет их занятия и (или) не
занятия хозяйствующими субъектами и составляет  акт о фактическом
размещении нестационарных  торговых объектов в местах,
определенных  схемой размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Брянска (далее-Схема).

2

- пункт 2.7 Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения

аукциона не позднее чем за 3 дня до даты проведения аукциона.
Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на
официальном сайте Брянской городской администрации bga32.ru в
течение одного дня с даты принятия такого решения. Организатор
аукциона возвращает задатки претендентам, уплатившим задаток,
в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об отказе от
проведения аукциона.

В случае  если на дату проведения аукциона имеется информация о
наличии судебных актов о наложении обеспечительных мер в
отношении нестационарных торговых объектов размещенных в местах,
которые входят в Схему и в соответствии с установленным порядком
должны быть выставлены на аукцион, организатор аукциона обязан
отказаться от проведения аукциона до даты его проведения, в срок
когда ему стало известно о судебном акте о наложении
обеспечительных мер в соответствии с действующим
законодательством.».

- абзац 1 пункта  2.11 Положения изложить в следующей редакции:
«-Для участия в аукционе претендентами в районные

администрации города Брянска (далее - районные администрации)
представляются заявки на участие в аукционе установленной формы
(приложения № 1, 2 к настоящему Положению) (далее по тексту -
заявка), а также согласие на обработку персональных данных при
регистрации заявки для участия в аукционе (приложение № 3 к
настоящему Положению).

- пункт 2.13 Положения изложить в следующей редакции:
«2.13. Каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в срок,

указанный в извещении о проведении аукциона, регистрируется
районными администрациями в журнале регистрации заявок, форма
которого утверждается Брянской городской администрацией, с
указанием даты и времени регистрации.

По требованию претендента, подавшего заявку, регистратор выдает
расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее
получения.».

- пункт 2.15 Положения изложить в следующей редакции:
«2.15. Претендент может отозвать заявку путем письменного

уведомления районной администрации, куда заявка была подана до
окончания срока подачи заявок.».

- пункт 2.19 Положения изложить в следующей редакции:
«2.19. По результатам рассмотрения заявок Аукционная комиссия

3

принимает решение о допуске претендента к участию в аукционе или об
отказе претенденту в допуске к участию в аукционе.

В день принятия соответствующего решения Аукционной
комиссией оформляется протокол о вскрытии конвертов с заявками,
поступившими от претендентов на право размещения нестационарных
торговых объектов, который подписывается секретарем и
председателем Аукционной комиссии.

В случае подачи только одной заявки на участие в аукционе по

данному лоту Аукционная комиссия принимает решение о
предоставлении права на размещение нестационарного торгового
объекта единственному претенденту без проведения аукциона при
условии, если претендент и представленные им заявка и прилагаемые к
ней документы соответствуют требованиям настоящего Положения.
Указанному претенденту выдается соответствующая выписка из
протокола заседания Аукционной комиссии в течение 1 рабочего дня
со дня проведения заседания Аукционной комиссии.

Информация о  лицах,  не допущенных к аукциону размещается на
официальном сайте Брянской городской администрации bga32.ru не
позднее 2 рабочих дней после принятия соответствующего решения
Аукционной комиссией.».

- пункт 2.30 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:
 «-В случае явки на аукцион по указанному в извещении лоту

только одного участника, если при вскрытии конвертов с заявками,
допущенных претендентов было два и более, данный участник
аукциона, прошедший регистрацию в установленном порядке
признается победителем.».

- пункт 2.34 Положения изложить в следующей редакции:
«2.34. Выписка из протокола об итогах аукциона выдается

победителю аукциона в течение 1 рабочего дня со дня подписания
протокола о результатах аукциона.».

- пункт 2.35 Положения после абзаца 4 дополнить абзацем

следующего содержания:
 «; - в случае не явки на аукцион участников, допущенных к

аукциону и прошедших регистрацию в соответствии с требованиями
настоящего Положения по соответствующему лоту;».

- пункт 2.37 Положения изложить в следующей редакции:
 «2.37.  Претенденту, не допущенному к участию в аукционе, сумма

внесенного задатка возвращается в течение 5 рабочих дней со дня
подписания протокола соответствующего заседания Аукционной
комиссии.

4

Участникам аукциона, не ставшими победителями аукциона,
суммы внесенных задатков возвращаются в течение 5 рабочих дней со
дня подписания протокола Аукционной комиссией о результатах
аукциона.

В случае признания аукциона несостоявшимся, суммы внесенных
задатков возвращаются в течение 5 рабочих дней с даты принятия
Аукционной комиссией решения об объявлении аукциона
несостоявшимся.

Внесенный победителем задаток засчитывается в счет платы за
право размещения нестационарного торгового объекта и в течение
5 рабочих дней со дня подписания протокола победителем аукциона
подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет города
Брянска.

Лицо, выигравшее торги, подписывает протокол о результатах
торгов в день проведения аукциона.

В случае уклонения победителя аукциона от подписания протокола

аукциона победителем аукциона признается участник, сделавший
предпоследнее предложение о цене соответствующего лота аукциона.

В случае отказа от подписания протокола аукциона участника,
сделавшего предпоследнее предложение о цене соответствующего лота
аукциона, победителем признается другой участник, сделавший лучшее
предложение по цене после отказавшегося участника, и так далее.

При отказе от подписания протокола внесенный задаток не
возвращается, участник аукциона считается уклонившимся от
подписания протокола и утрачивает право на размещение
нестационарного торгового объекта.

Оплата оставшейся суммы цены лота на право размещения
нестационарных торговых объектов победителем аукциона
производится:

- для специализированных автоприцепов, лотков, палаток и иных
нестационарных торговых объектов в течение 15 рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах аукциона;

- для киосков, павильонов, торговых автоматов (вендинговых
автоматов) возможна оплата единовременно в течение 15 рабочих дней
со дня подписания протокола о результатах аукциона,   или   в течение
5-ти лет ежеквартально равными долями  до 05 числа месяца
следующего за кварталом со дня подписания протокола о результатах
аукциона  в случае подачи в отдел по организации торговли,
общественного питания и бытовых услуг Брянской городской
администрации заявления о рассрочке оплаты и согласия на обработку
персональных данных при подаче указанного заявления
(приложение № 3 к настоящему Положению).

5

В случае просрочки уплаты платежей победителями аукционов

выплачивается пеня в размере одной трехсотой действующей на дату
уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка
Российской Федерации от не уплаченной суммы за каждый день
просрочки, начиная со следующего за установленным графиком
платежей дня по день исполнения обязанности по его уплате
включительно.

В случае уклонения от оплаты оставшейся суммы цены продажи
лота денежные средства взыскиваются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

Денежные средства, внесенные победителем в качестве оплаты на
право размещения нестационарного торгового объекта, в том числе
внесенные в качестве задатка для участия в аукционе, подлежат
перечислению в установленном порядке в бюджет города Брянска.».

2. Приложения № 1, № 2 настоящего Положения изложить в новой
редакции согласно приложениям № 1, № 2 к  настоящему
постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

 4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете  «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской
городской администрации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н.И.

Глава  администрации                                                       А.Н. Макаров

6

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска,
утвержденному постановлением Брянской городской
администрации  от 30.05.2019 № 1686-п

ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право размещения
нестационарного торгового объекта на территории города Брянска

(индивидуального предпринимателя)
1. Фамилия
______________________________________________________________
Имя
______________________________________________________________
Отчество
______________________________________________________________
2. Место регистрации и проживания
______________________________________________________________
3. Номера телефонов, факса (при наличии)
______________________________________________________________
4. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов
с указанием соответствующего района г. Брянска
______________________________________________________________
5. Вид торгового объекта в схеме размещения нестационарных
торговых объектов
______________________________________________________________
6. Специализация нестационарного торгового объекта, который
соответствует схеме размещения нестационарных торговых объектов
______________________________________________________________
Прилагаются следующие документы:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
      (дата)              (подпись)                                (расшифровка подписи)

Начальник отдела по организации
торговли, общественного питания
и бытовых услуг городской администрации                                               О.Н. Канаева

Заместитель Главы городской администрации                                      Н.И. Голубокий

7

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска,
утвержденному постановлением Брянской городской
администрации  от 30.05.2019 № 1686-п

ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право размещения
нестационарного торгового объекта на территории города Брянска

(юридического лица)

1. Наименование юридического лица
______________________________________________________________
2. Юридический и почтовый адрес
______________________________________________________________
3. Номера телефона, факса (при наличии)
______________________________________________________________
4. Сведения о руководителе юридического лица
______________________________________________________________
Фамилия
______________________________________________________________
Имя
______________________________________________________________
Отчество
______________________________________________________________
5. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов
с указанием соответствующего района г. Брянска
______________________________________________________________
6. Вид торгового  объекта в схеме размещения нестационарных
торговых объектов
______________________________________________________________
7. Специализация нестационарного торгового объекта, который
соответствует схеме размещения нестационарных торговых объектов
______________________________________________________________
Прилагаются следующие документы:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
     (дата)                           (подпись)                   (расшифровка подписи)
                                           М.П.

Начальник отдела по организации
торговли, общественного питания
и бытовых услуг городской администрации                                               О.Н.Канаева

Заместитель Главы городской администрации                                      Н.И. Голубокий

8

Приложение № 3
к Положению о порядке проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска,
утвержденному постановлением Брянской городской
администрации  от 30.05.2019 № 1686-п

Согласие

субъекта предпринимательской деятельности
на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Зарегистрированный(ая) по адресу:
______________________________________________________________

 паспорт_____________________________________________________
                                         (серия, номер, кем и когда выдан)
________________________________________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
"О персональных данных" даю согласие Брянской городской
администрации при подаче заявления о рассрочке оплаты за право
размещения нестационарных торговых объектов, районным
администрациям города Брянска при подаче заявки на участие в
аукционе на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации обработку, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ)
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), моих
персональных данных, а именно: паспортные данные,  адрес
регистрации, адрес проживания, телефон, идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН). Настоящее согласие действует со дня его
подписания в  течение неопределенного срока. Согласие может быть
отозвано мною в любое время на основании моего письменного
заявления.

______________________________________________________________
     (дата)                           (подпись)                   (расшифровка подписи)

Начальник отдела по организации
торговли, общественного питания
и бытовых услуг городской администрации                                               О.Н. Канаева

Заместитель Главы городской администрации                                      Н.И. Голубокий